



Skatteministeriet

30. august 2022  
J.nr. 2022 - 5298

Til Folketinget – Retsudvalget

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 1112 af 24. juni 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).

Jeppe Bruus

/ Christian Vig Houe

## Spørgsmål

Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 14. juni 2022 om organiseret økonomisk kriminalitet redegøre for, hvilke barrierer og begrænsninger der opleves med det såkaldte gensidighedsprincip, herunder at der ikke kan stilles spørgsmål og indhentes oplysninger vedr. skatteregler, der ikke er gældende i det land, der stilles spørgsmål til, og om det er vurderingen, at gensidighedsprincippet giver anledning til større udfordringer i nogle lande, som f.eks. Luxembourg?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Skattestyrelsen:

”Skattestyrelsen lægger til grund for besvarelsen, at der er tale om udveksling af oplysninger efter anmodning.

Skattestyrelsen kan henvise til besvarelse af SAU alm. del – spm. 268 (folketingsåret 2019-20) for en beskrivelse af gensidighedsprincippet.

Skattestyrelsen kan oplyse, at der ved udveksling af oplysninger efter anmodning ikke er krav om, at de materielle skatteregler skal være enslydende i det spørgende og anmodede land. Skattestyrelsen er således fx ikke begrænset af, at det anmodede land har et indkomstskattesystem, der ligner det danske indkomstskattesystem. Hvis det anmodede land ikke ifølge deres interne kontrolregler og forvaltningspraksis har mulighed for at indhente de ønskede oplysninger i eget land, kan det dog nægte at give oplysninger.

Skattestyrelsen oplever ikke, at de kompetente myndigheder i andre lande, herunder Luxembourg, nægter at besvare spørgsmål eller indhente oplysninger med henvisning til gensidighedsprincippet.

EU og OECD evaluerer løbende samarbejdet mellem landene og vurderer, om landene lever op til de forpligtelser og krav, der fremgår af udvekslingsaftalerne. Evalueringen sker blandt andet med bidrag fra alle medlemslande i årlige afrapporteringer til EU og OECD.”